
Avis n° 23-40533 

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte intégral de
l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour consulter le texte intégral
au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"23-40533" 

Département(s) de publication : 62
Annonce No 23-40533

I.II.IV.V.VI.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ

Directive 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES
ville du Touquet-Paris-Plage, Hôtel de Ville - Boulevard Daloz, Point(s) de contact : Monsieur le Maire,
62520, Le Touquet-Paris-Plage, F, Téléphone : (+33) 3 21 06 72 72, Courriel : achatspublics@ville-
letouquet.fr, Code NUTS : FR
Adresse(s) internet :
Adresse principale : https://lestouquettois.fr
Adresse du profil acheteur : https://ville-letouquet.safetender.com

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR
Autre type : collectivité territoriale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE
Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ
II.1.1) Intitulé : Mission dassistance à maîtrise douvrage dans le cadre dun marché global de performance

de voirie
Numéro de référence : 23s0002

II.1.2) Code CPV principal :
Descripteur principal : 79311000
Descripteur supplémentaire :

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte : La consultation a pour objet la désignation dune assistance à maîtrise
douvrage pour la mise en place dun marché global de performance pour la rénovation, la
modernisation, la mise aux normes daccessibilité, lentretien, la maintenance de la voirie, de
léclairage public, de lenfouissement des réseaux aériens, du mobilier urbain et de la signalisation
horizontale et verticale de la Ville de Le Touquet-Paris-Plage. Cette réfection globale pourra être
accompagnée de prestations de maintenance et dentretien pérennes pour assurer la qualité des
équipements, prestations dont le paiement sera subordonné aux performances de disponibilité, de
qualité et déconomie dans leur utilisation. La réfection globale aura donc pour objet, notamment,
une mise à niveau accélérée et structurelle de la voirie, lembellissement et lharmonisation du
mobilier urbain, la sécurisation de la distribution de lélectricité et des communications de toute
nature.

II.1.6) Information sur les lots :
Ce marché est divisé en lots : non

1/4

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:%252723-40533%2527
mailto:achatspublics@ville-letouquet.fr
https://lestouquettois.fr
https://ville-letouquet.safetender.com


II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA) :
Valeur 250 650 euros
ou
Offre la plus basse :  euros / Offre la plus élevée :  euros prise en considération (Hors TVA)

Section II : Description

OBJET : Mission dassistance à maîtrise douvrage dans le cadre dun marché global de performance de voirie

II.2) DESCRIPTION
II.2.1) Intitulé :

Lot nº :
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)

Code CPV principal : 79311000
Descripteur supplémentaire :

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FR
Lieu principal d'exécution : Le Touquet-Paris-Plage

II.2.4) Description des prestations : Le marché comporte une tranche ferme décomposée en 4 phases et 2
tranches optionnelles. Tranche ferme (phase 1 : état des lieux technique et juridique ; phase 2 :
études préalables et élaboration du programme fonctionnel ; phase 3 : préparation et passation du
Marché Global de Performance ; phase 4 : assistance à lexécution du marché global de Performance
lors de sa conception et de sa réalisation. Tranches optionnelles (tranche optionnelle 1 : passation
de la procédure en cas dinfructuosité ; tranche optionnelle 2 : assistance de la Ville en cas de
contentieux). Le marché global de performance devra être notifié dans des délais permettant un
commencement des travaux au cours du 2e trimestre 2024 au plus tard. Ceci constitue une
obligation impérative de résultat à respecter par le titulaire. Le délai d'exécution d'une tranche
optionnelle part de la date de notification de la décision de son affermissement qui devra être prise
dans un délai de 24 mois maximum à compter de la notification du marché. Le maître douvrage se
réserve le droit de ne pas déclencher la ou les tranches optionnelles. Aucune indemnité de dédit ou
dattente ne sera versée au titulaire du marché en cas de retard ou de non affermissement des
tranches optionnelles.

II.2.5) Critères d'attribution

Critère de qualité
     1. valeur technique / Pondération : 80
Prix : 
     1. Prix / Pondération : 20

II.2.11) Information sur les options
Options : non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires :

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION
IV.1.1) Type de procédure

Procédure ouverte

Explication :

IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
IV.1.6) Enchère électronique :
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : non
IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

2/4



IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S : 2023/S 020-056844 du 27/01/2023

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de

préinformation :

Section V : Attribution du marché

Marché nº : 23s0002
Lot nº :
Intitulé : Mission dassistance à maîtrise douvrage dans le cadre du marché global de performance
pour la rénovation, la modernisation, lentretien, la maintenance de la voirie, de léclairage public,
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué

V.2) Attribution du marché
V.2.1) Date de conclusion du marché : 27 mars 2023
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues par voie électronique :
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Groupement constitué de la SAS EECI (mandataire), de la SAS V2R Ingénierie et Environnement et
de la Selarl Parme Avocats, 5 rue Benoit Malon, 92150, SURESNES, F, Code NUTS : FR
Le titulaire est une PME : non 
SAS V2R Ingénierie et Environnement , 48 bis route de Desvres, Saint Martin Boulogne, F, Code
NUTS : FR
Le titulaire est une PME : non 
SELARL PARME Avocats, 197 boulevard Malesherbe, Paris, F, Code NUTS : FR
Le titulaire est une PME : non 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T
Valeur totale du marché/du lot : 250 650
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie :  euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d'être sous-traité
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : 18 000 euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée : Prestations de diagnostic d'éclairage public

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :

Tribunal administratif, 5 rue Geoffroy saint hilaire, 59014, Lille, F, Courriel : greffe.ta-lille@juradm.fr
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :

3/4

mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr


VI.4.3) Introduction de recours :
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS
30 mars 2023

4/4


